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АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 декабря 2021 года № 308

р.п. Озинки

О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 31.08.2016года № 167


В соответствии со статьёй  144  Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

О повышении должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений района, работников, замещающих должности, не являющиеся должно" 

постановлением администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 23.11.2021г. №296
 «О повышении  должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников, муниципальных учреждений района, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной гражданской службы района, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Озинского муниципального района»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в 

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Озинского муниципального района" 

постановление администрации Озинского муниципального 

района Саратовской области от 31.08.2016 года № 167 
 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования  Озинского  муниципального района» следующие изменения:

1.1.Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря  2021года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации  А.С. Максакова

Глава  Озинского


муниципального района                                                      А.А. Галяшкина

НПА подготовили:

Заместитель главы администрации                                                          А.С. Максаков

Начальник финансового управления

                                 Л.А. Сергеева

И.о. начальника отдела по правовому обеспечению                              О.В. Коныгина

Приложение 

к  постановлению  

от7.12.2021г. № 308

Таблица 1

Должностные оклады руководителей  иных учреждений 

	№ п/п


	Наименование должности 


	Должностной оклад (рублей)

	
	
	Группа по оплате труда руководителей

	
	
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Директор: 
	9022
	8757
	8332
	7908


Таблица 1.1

Должностные оклады  учреждений дополнительного образования

	№ п/п
	Наименование должности 


	Должностной оклад (рублей)

	
	
	Группа по оплате труда руководителей

	
	
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Директор: 
	14489
	13777
	13274
	12631


Таблица 1.2

Должностные оклады

руководителей муниципальных  дошкольных  образовательных учреждений

	№ п/п
	Наименование должности 


	Должностной оклад (рублей)

	
	
	Группа по оплате труда руководителей

	
	
	I
	II
	III
	IV


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Заведующий: 
	15937
	15155
	14597
	13889


<*> Административно-хозяйственные функции в образовательных учреждениях III и IV групп по оплате труда руководителей могут быть поручены одному из штатных работников с его письменного согласия с установлением надбавки за руководство подразделением.

Примечание:

1. Должностные оклады заместителей руководителя учреждения устанавливаются на 10 процентов ниже должностного оклада руководителя с учетом группы по оплате труда руководителей, к которой отнесено учреждение образования.

Таблица 2

Базовые  оклады

педагогических работников   учреждений образования 

всех типов и видов

	N 
п/п
	Наименование должности
	Базовый
оклад   
(рублей)

	1. 
	Учитель-логопед; учитель-дефектолог; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности,  руководитель физического  воспитания, воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, логопед, тренер-преподаватель (включая старшего), тьютор, педагог-библиотекарь, старший  вожатый,  инструктор   по труду, инструктор  по  физической  культуре,  музыкальный руководитель,  методист,   инструктор-методист   (включая  старшего)                                                
	9371


Таблица 2.1

Базовые  оклады

педагогических работников   муниципальных дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	N 
п/п
	Наименование должности
	Базовый
оклад   
(рублей)

	1. 
	воспитатель (включая старшего), педагог-психолог, инструктор  по  физической  культуре,  музыкальный руководитель,  методист, инструктор-методист   (включая  старшего)                                               
	10320


Таблица 3

Должностные оклады

медицинских работников муниципальных  бюджетных   учреждений  всех типов 

	N 
п/п
	Наименование должности    
	Должностной оклад (руб.)

	
	
	высшая категория
	I категория
	II

категория
	без категории

	1. 
	Медицинская сестра           
	9579
	9085
	8671
	8279


Таблица 4

Должностные оклады

заведующего библиотекой  учреждений образования всех типов и видов

	N 
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей)

	
	
	Группа по оплате труда     
руководителей  учреждений    
образования   

	
	
	I
	II
	III

	1. 
	Заведующий библиотекой в учреждениях образования                
	8020
	7619
	7243


Таблица 4.1

Должностные оклады

библиотечных работников  учреждений образования всех типов и  видов

	N 
п/п
	Наименование должности     

	Должностной оклад (рублей)

	
	
	ведущий
	I    
категория
	II    
категория
	без   
категории

	1. 
	Библиотекарь, библиограф       
в учреждениях  образования 
	7243
	6868
	6262
	5666


Таблица 5
Должностные оклады

работников учебно-вспомогательного персонала  учреждений образования  всех типов и видов, за исключением учреждений дошкольного образования

	N  
п/п 
	Наименование должности              
	Должностной   
оклад (рублей)  

	1.
	Младший воспитатель                               
	5880

	2.
	Секретарь учебной части
	5880


Примечание:

лицам, не имеющим профессионального образования, оплата труда производится ниже установленного оклада по должности:

младший воспитатель - на 9,0 процентов;

Таблица 5.1

Должностные оклады

работников учебно-вспомогательного персонала  муниципальных дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	N  
п/п 
	Наименование должности
	Должностной   
оклад (рублей)  

	1.
	Младший воспитатель
	8745


Примечание:

лицам, не имеющим профессионального образования, оплата труда производится ниже установленного оклада по должности:

младший воспитатель - на 9,0 процентов;

Таблица 6

Должностные оклады служащих 

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	

	1.1.
	Без категории: программист, администратор
	6221

	1.2.
	Без категории: инженер всех специальностей и наименований, механик, юрисконсульт, специалист (по кадрам)
	5880

	2.Технические исполнители

	2.1.
	Лаборант 
	5396


Таблица 7

Оклады

по профессиям рабочих  муниципальных  учреждений образования 

	Тип образовательного учреждения 
	Оклад в соответствии          
с квалификационным разрядом (рублей)  

	
	1  
	2  
	3  
	4  
	5  
	6  
	7  
	8  

	Иные учреждения образования      
	5187
	5211
	5275
	5396
	5640
	5880
	6201
	6499

	Дошкольные муниципальные образовательные учреждения, дошкольные группы в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в том числе:   
	7713
	7747
	7843
	8022
	8384
	8745
	9218
	9663

	оператор котельной
	
	6772
	
	
	
	
	
	

	сторож    
	6742
	
	
	
	
	
	
	


Таблица 8

Оклады

по профессиям высококвалифицированных рабочих  учреждений образования,

постоянно занятых на важных и ответственных работах, за исключением работников в муниципальных дошкольных учреждениях, дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	№ 
п/п
	Наименование профессии
	 Оклад (рублей)

	1. 


	Водитель автомобиля <*>         
	7129

	2. 
	Рабочий по комплексному  обслуживанию и ремонту зданий    
	6807


<*> Оклады устанавливаются водителям:

автобуса или специальных автомобилей, имеющих 1 класс, оборудованных специальными техническими средствами;

занятым перевозкой обучающихся (воспитанников);

при работе на оперативных автомобилях.

Примечание:

1. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности.

Оклады устанавливаются:

высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на важных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования;

рабочим, не предусмотренным настоящим перечнем, при условии выполнения ими качественно и в полном объеме работ по трем и более профессиям, если по одной из них они имеют разряд не ниже 6-го.

ВЕРНО: Руководитель аппарата                                          Бабенкова Н.В.


